
ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПЛОЩАДКА «КУБИНСКАЯ» 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК НА 2025-2026 УЧЕБНЫЙ ГОД  

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ 44.02.02 ПРЕПОДАВАНИЕ В НАЧАЛЬНЫХ КЛАССАХ   

Группы 

Кол. 

учебных 
недель 

Сроки 

учебных 
занятий 

Зачетная 

неделя 
Зачет 

Дифференцир

ованные 
зачеты 

Сроки 
экзаменац

ионной 

сессии 

Экзамены Практика 

Количест
во 

учебных 

недель 

Сроки 

учебных 
занятий 

Зачетная 

неделя 
Зачет 

Дифференцированные 

зачеты 

Сроки 
экзаменаци

онной 

сессии 

Экзамены Практика 

1-1/1 

1-1/2 

1-1/3 

1-1/4 

1-1/5 

1-1/6 

1-1/14к 

17 
01.09.2025 

27.12.2025 

22.12.2025 

27.12.2025 

Физическая 

культура 
- - - - 22 

12.01.2026 

13.06.2026 

08.06.2026 

13.06.2026 
- 

Иностранный язык 

История 
Физическая культура 

Основы безопасности и 

защиты Родины 

Физика; Информатика 
Химия; Обществознание* 

География; Биология 

МХК 

Индивидуальный проект* 

15.06.2026 

27.06.2026 

Русский язык 
Литература 

Математика 

- 

1-11/1 

1-11/2 

2-1/1 

2-1/2 

2-1/3 

2-1/4 

2-1/5 

 

 

17 
01.09.2025 
27.12.2025 

22.12.2025 
27.12.2025 

Физическая 
культура 

Математика в 

проф.деят. 

Основы 

психологии 
Основы 

педагогическо

го мастерства 

 

- - - 18 

19.01.2026 

21.03.2026 

 
30.03.2026 

30.05.2026 

 

25.05.2026 
30.05.2026 

Физическая 

культура 

УП.03.01 

История России 

Русский язык и культура 

профессиональной 

коммуникации педагога 
Информатика и ИКТ в 

профессиональной 

деятельности 

Психология общения,  
Возрастная анатомия, 

физиология и гигиена 

МДК.03.01* 

МДК.03.02* 
ПП.03.01 

22.06.2026 
27.06.2026 

Основы педагогики 

Возрастная 
психология 

ПМ.03 (к) 

Учебная практика ПМ.03 

12.01.2026- 17.01.2026 
06.04.2026-11.04.2026 

01.06.2026-06.06.2026 

Производственная 

практика ПМ.03 
08.06.2026-20.06.2026 

Производственная 

практика ПП.03 

(рассредоточено) 
19.01.2026-04.04.2026 

13.04.2026-30.05.2026 

2-11/1 

2-11/2 

3-1/1 

3-1/2 

3-1/3 

3-1/4 

15 

01.09.2025 

25.10.2025 
 

03.11.2025 

20.12.2025 

15.12.2025 

20.12.2025 

Физическая 
культура 

УП.05.01 

МДК.05.01 

 ПП.05.01 

22.12.2025 

27.12.2025 

Возрастная 

психология,  

МДК 01.01,  

ПМ.05 (к) 

Учебная практика ПМ.02 

(рассредоточено) 

01.09.2025-20.09.2025 
Производственная 

практика ПМ.02 

(рассредоточено) 
22.09.2025-25.10.2025 

03.11.2025-20.12.2025 

Учебная практика ПМ.05 

27.10.2025-29.10.2025 
Производственная 

практика ПМ.05 

30.10.2025-01.11.2025 

18 

12.01.2026 
17.01.2026 

 

02.02.2026 
11.04.2026 

 

27.04.2026 

23.05.2026 
 

18.05.2026 

23.05.2026 

Физическая 

культура 
УП.01.01 

УП.02.01 

 

Педагогическая психология 

Основы педагогического 

мастерства 
Проектная и 

исследовательская 

деятельность в 
профессиональной сфере,  

Методика обучения 

технологии с 

практикумом 
МДК 02.01* 

МДК 02.02* 

ПП.02.01 

29.06.2026 

04.07.2026 

Русский язык и 

культура 

профессиональной 

коммуникации 
педагога 

 

МДК.01.02*   

МДК 01.03*,  
МДК 01.04 

 

ПМ.02 (к) 

 

Учебная практика ПМ.01 

12.01.2026- 17.01.2026 

Производственная 

практика ПМ 01  
 06.04.2026-11.04.2026 

Производственная 

практика ПМ.01 
(рассредоточено) 

19.01.2026-04.04.2026 

13.04.2026-30.05.2026 

Учебная практика ПМ 02  
01.06.2026-06.06.2026 

Производственная 

практика ПМ.02 

08.06.2026-27.06.2026 

3-11/1 

3-11/2 

3-11/3 

 

12 

08.09.2025- 

22.11.2025 

15.12.2025- 
20.12.2025 

15.12.2025- 

20.12.2025 

Физическая 

культура, 

УП 04 
 

МДК 01.01*, 

МДК 01.02*, 
МДК 01.03*, 

МДК 01.04*, 

МДК 01.06*, 

МДК 01.07*, 
МДК 01.09*, 

МДК 01.10* 

ПП 04 

Курсовая работа 

22.12.2025 

27.12.2025 

Основы 

педагогическ

ого 
мастерства, 

Проектная и 

исследовател

ьская 
деятельность 

в 

профессиона

льной сфере,  
ПМ 04 (к) 

Учебная практика ПМ.01 

01.09.2025- 06.09.2025 
Производственная 

практика ПМ.01 

24.11.2025- 29.11.2025 

Учебная практика ПМ.04 
01.12.2025- 06.12.2025 

Производственная 

практика ПМ.04 

08.12.2025- 13.12.2025 

13 

12.01.2026- 
31.01.2026 

 

02.03.2026- 

09.05.2026 

04.05.2026-

09.05.2026 

УП 01 

 

Иностранный язык 
Физическая культура 

Безопасность 

жизнедеятельности, Основы 

финансовой грамотности*, 
Русский язык и культура 

профессиональной 

коммуникации педагога, 

Правовое обеспечение 
профессиональной 

деятельности*, Основы 

специальной педагогики и 

психологии**, Основы 
обучения лиц с особыми 

образовательными 

потребностями**, ПП 01 

11.05.2026- 

16.05.2026 

Педагогическая 
психология,  

ПМ.01 (к) 

 

Учебная практика ПМ.01 

02.02.2026-07.02.2026 

Производственная 

практика по ПМ.01 
09.02.2026-28.02.2026 

 

Подготовка к ГИА 
18.05.2026 

13.06.2026 

 

ГИА  
15.06.2026-

27.06.2026 

4-1/1 

4-1/2 

4-1/3 

13 

08.09.2025- 

29.11.2025 

15.12.2025- 
20.12.2025 

15.12.2025- 

20.12.2025 

Физическая 

культура 

МДК.01.01* 

МДК.01.04* 
МДК.01.05* 

МДК.01.06* 

МДК.01.07* 

МДК.01.08* 
Безопасность 

жизнедеятельнос

ти,  

ПП.01.01  

22.12.2025 

27.12.2025 

МДК.01.02 

МДК.01.03 

Учебная практика ПМ.01 
01.09.2025- 06.09.2025 

Производственная 

практика ПМ.01 

01.12.2025- 13.12.2025 

8 

 

 

12.01.2026- 

31.01.2026 
02.03.2026- 

04.04.2026 

30.03.2026-

04.04.2026 
УП.01.01 

Основы философии 
Иностранный язык 

Физическая культура 

Современный русский язык 

Правовое обеспечение 
профессиональной 

деятельности* 

Основы финансовой 

грамотности и 
предпринимательства* 

Практикум по современным 

педагогическим, 

интерактивным, цифровым 
технологиям в работе 

учителя начальных классов 

ПП.01.01  

13.04.2026 

18.04.2026 

ПМ.01 (к)  
Основы 

коррекционной 

педагогики и 

психологии 

Учебная практика ПМ.01 

02.02.2026-07.02.2026 
Производственная 

практика по ПМ.01 

09.02.2026-28.02.2026 

Производственная 
практика по ПМ.01 

06.04.2026-11.04.2026 

Преддипломная практика 

20.04.2026-16.05.2026 

Подготовка к ГИА 

18.05.2026 
13.06.2026 

 

ГИА 

15.06.2026 
27.06.2026 

 


